
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ DE MINAS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
TEL: (32) 3263-1458 – e-mail: prefeituramaripa@gmail.com 

CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.608-000 

 

1 

 

 

AVISO DE LICITAÇÂO 
 

Processo Licitatório nº.090/2025. 
Concorrência nº.006/2025. 

 
A Prefeitura Municipal de Maripá de Minas, torna público a abertura do Processo 
Licitatório n°.090/2025, Concorrência no.006/2025, Eletrônica, do tipo Menor Preço Global, 
para contratação de empresa para recapeamento de vias urbanas com pavimento 
asfáltico em CBUQ, conforme Contrato de Repasse nº.1089434-18/2023, Convênio 
nº.947568/2023, no Bairro Darcy José da Costa (Pedra Branca) de Maripá de Minas – 
MG., que será realizado no dia 08/08/2025 às 09:00 horas, no sistema eletrônico provido 
pela BLL Compras. O edital será disponibilizado no site da Prefeitura, BLL Compras e no 
Portal Nacional de Contratações Públicas. Maripá de Minas, 14 de agosto de 2025. 
Prefeito: Vagner Fonseca Costa. 
 

_______________________________ 
Vagner Fonseca Costa. 

Prefeito Municipal. 
 

 

 

Publicado em: ___/___/2025 a ____/____/2025 no quadro de avisos desta Prefeitura. 
 
Assinatura: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


